

**Blåvand El-Center A/S**  
Kirkevej 1, 6857 Blåvand

**CVR-nr. 26 13 32 03**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019

---

Poul Erik Jessen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Blåvand El-Center A/S Kirkevej 1 6857 Blåvand  Telefon: 75 27 90 11 Telefax: 75 27 99 99 Hjemmeside: <a href="http://www.blaavand-el.dk">www.blaavand-el.dk</a>  CVR-nr.: 26 13 32 03 Stiftet: 19. juni 2001 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Poul-Erik Jessen Elin Jessen Richard Skak Andreasen Tina Skak Andreasen
<b>Direktion</b>	Richard Skak Andreasen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Blåvand Invest Holding af 2001 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af el-installationsvirksomhed samt dertil knyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.031 t.kr. mod 4.558 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258 t.kr. mod -71 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.030.538</b>	<b>4.558.226</b>
1 Personaleomkostninger	-3.456.674	-4.367.643
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.244	-151.422
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>420.620</b>	<b>39.161</b>
Andre finansielle indtægter	-2.191	2.416
2 Øvrige finansielle omkostninger	-85.219	-132.507
<b>Resultat før skat</b>	<b>333.210</b>	<b>-90.930</b>
3 Skat af årets resultat	-74.972	19.676
<b>Årets resultat</b>	<b>258.238</b>	<b>-71.254</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	191.760	0
Overføres til overført resultat	66.478	0
Disponeret fra overført resultat	0	-71.254
<b>Disponeret i alt</b>	<b>258.238</b>	<b>-71.254</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	441.512	484.816
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>441.512</u>	<u>484.816</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	172.166	172.166
Andre tilgodehavender	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>382.166</u>	<u>382.166</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>823.678</u></b>	<b><u>866.982</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.009.920</u>	<u>1.184.839</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.009.920</u>	<u>1.184.839</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	870.862	1.383.793
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	899.777	478.249
Tilgodehavende selskabsskat	0	32.076
Andre tilgodehavender	3.906	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>171.901</u>	<u>171.235</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.946.446</u>	<u>2.065.353</u>
Likvide beholdninger	<u>53.920</u>	<u>88.193</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.010.286</u></b>	<b><u>3.338.385</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.833.964</u></b>	<b><u>4.205.367</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	0	-66.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	191.760	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>691.760</u></b>	<b><u>433.522</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	78.700	54.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>78.700</u></b>	<b><u>54.900</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	976.440	1.534.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser	722.729	593.242
Gæld til tilknyttede virksomheder	783.752	777.743
Selskabsskat	51.172	0
Anden gæld	529.411	811.610
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.063.504</u>	<u>3.716.945</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.063.504</u></b>	<b><u>3.716.945</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.833.964</u></b>	<b><u>4.205.367</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.022.605	3.866.001
Pensioner	339.425	401.488
Andre omkostninger til social sikring	94.644	100.154
	<b>3.456.674</b>	<b>4.367.643</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.085	63.230
Andre finansielle omkostninger	47.134	69.277
	<b>85.219</b>	<b>132.507</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	51.172	-32.076
Årets regulering af udskudt skat	23.800	12.400
	<b>74.972</b>	<b>-19.676</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.080.982	2.060.010
Tilgang i årets løb	267.799	20.972
Afgang i årets løb	-721.911	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.626.870</b>	<b>2.080.982</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	-1.596.166	-1.444.744
Årets afskrivninger	-153.244	-151.422
Afskrivninger, afhændede aktiver	564.052	0
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.185.358</b>	<b>-1.596.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>441.512</b>	<b>484.816</b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	899.777	478.249
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>899.777</b>	<b>478.249</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	899.777	478.249
	<b>899.777</b>	<b>478.249</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-66.478	4.776
Årets overførte overskud eller underskud	66.478	-71.254
	<b>0</b>	<b>-66.478</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 976 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	905 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	870 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	13 t.kr.	
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har deponeret likvide beholdninger på 35 t.kr. til sikkerhed for udførte arbejder. Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.		



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Blåvand Invest Holding af 2001 ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.